کتابت و ارسال زر پیغام مولانا ابو الوفاء ثناء اللہ (مولوی فاضل) مالک اخبار "الطہیث" امرتسر ہونی چاہئے۔</p> <p>بسم الله الرحمن الرحيم</p> <p><b>جلد ۳۶</b></p> <p><b>نمبر ۹</b></p> <p>تاج اسلام آباد</p> <p>پس عدیث مصطفیٰ پر جان مسکن</p> <p>دفعہ اولیث</p> <p><b>کٹہ بھائی</b></p> <p>تاریخ اجرا ۲۲ شہان ۱۳۲۱ھ ۱۳ نومبر ۱۹۰۳ء</p> <p>مدیر مسئول ابو الوفاء ثناء اللہ</p> <p><b>اغراض مقاصد</b></p> <p>(۱) دین اسلام اور سنت نبوی علیہ السلام کی اشاعت کرنا۔ (۲) مسلمانوں کی مومن اور جماعت اہل حدیث کی خصوصاً دینی و ذہنی خدمات کرنا۔ (۳) گورنمنٹ اور مسلمانوں کے باہمی تعلقات کی نگہداشت کرنا۔ قواعد و ضوابط قیمت بہر حال چکی آنی چاہئے۔ (۴) جواب کے لئے جوابی کارڈ یا کٹ آنا چاہئے۔ (۵) مضامین میں شرط پسند منت درج ہوئے جس مراسلہ سے نوٹ لیا جائے گا وہ ہرگز واپس نہ ہوگا۔ (۶) بیرنگ ڈاک اور خطوط واپس ہونگے۔</p>
-- --- --

**امرتسر - ذیقعدہ ۱۳۵۶ھ مطابق ۳۰ ستمبر ۱۹۳۸ء یوم جمعہ المبارک**

<p><b>کعبہ اقدس کی چوکھٹ پر!</b></p> <p>(از قلم مولوی محمد اود صاحب شکر اوی)</p> <p>ایکہ خود اشد نے تجھ کو کہا بیت المسلم مرکز ختم رسالت مہبط آرد پیناں ہے ازل سے انقلاب انگیز تیری سر زمین دیکھ کر تجھ کو کل جاتے ہیں سارے رنج و غم کعبہ مسلم ہے تو اور خانہ

تجھ پہوں دکھائی ام</p> <p><b>فہرست مضامین</b></p> <p>نظم (کعبہ اقدس کی چوکھٹ پر) - ۱۰ انتخاب الاخبار - ۱۰ دلیا ہدایت - انجیل اور قرآن مجید - ۱۰ قابل توجہ احسان کرام - ۱۰ فرقہ ناجید جماعت احمدیہ ہے؟ - ۱۰ ہمالہ اور اس کا چوکھٹک انجنام - ۱۰ بریلوی مشین (بجوب النقیہ) - ۱۰ آہ سرد یعنی دل کا درد - ۱۰ اسلامی خاتمی اہمیت - ۱۰ قنادی - ۱۰ مکی مطلع - ۱۰ اشتہارات - ۱۰</p>
-- --- --

ذیقعدہ ۱۳۵۶ھ مطابق ۳۰ ستمبر ۱۹۳۸ء یوم جمعہ المبارک

خانہ کتب لال پاشا - غازی پور پاشا - طلعت پاشا - مدنی ہے۔ عمر زمانہ خانم اور دیگر عامہ شکر بہادر بریلویوں کے حالات امر پور میں

### انتخاب اخبار

**منظوری** آل انڈیا اہل حدیث کانفرنس کا آئندہ سالانہ اجلاس نصیب ٹھکرہ چڑیاں ضلع گورداسپور (پنجاب) میں منعقد کرنے کیلئے مجلس شوریٰ نے منظوری دے دی ہے۔